
نشست خبری خانه کارگر به مناسب آغاز هفته 
کارگر با حضور دبیرکل خانه کارگر روز یکشنبه 

۴ اردیبهشت برگزار شد.
علیرضا محجوب در ابتدای این نشســت گفت: پیشاپیش 
روز کارگر را به همه آزادگان و کارگران آزاده جهان تبریک 
می گوییم و یادی می کنیم از کســانی که در جنبش اول ماه 
می ۱۸۸۶ در شهر شیکاگو توســط پلیس آمریکا جان خود 
را از دست دادند. ما متاسفم هستیم که آمریکا امروز هم این 
روز را خیلی به رسمیت نمی شناسد.وی گفت: جنبش اول 
ماه می ۱۸۸۶ نیز الهام بخش ایجاد ســازمان بین المللی کار و 
بسیاری از تحرکات بین المللی بوده اســت. روز کارگر در 
مقاوله نامه شماره یک سازمان بین المللی کار در سال ۱۹۱۹ 
آمده است.محجوب با بیان اینکه روز کارگر را باید یک جشن 
اعتراضی بدانیم، گفت: در سنوات گذشته قبل از شیوع کرونا 
اعتراضاتی که در این روز برگزار می شــد با درگیری هایی، 
همراه بوده است که البته این درگیری ها به ماهیت این جنبش 
و اعتراضات برمی گردد.دبیرکل خانه کارگر بیان کرد: در این 
چند سالِ شیوع کرونا تجمعات روز کارگر به صورت محدود 
برگزار شد که ما امیدواریم امسال این محدودیت جبران شود 

و ما شاهد مراسم های باشکوه در سراسر جهان باشیم.
وی گفت: ســاعاتی پیش آخرین جلسه ی ستاد خانه کارگر 
برای برگزاری مراسم هفته کارگر به پایان رسید و برنامه های 
ما برای این روز تعیین شد. البته این برنامه ها همچنان به خاطر 
شرایط کرونایی محدود است و امیدواریم این محدودیت ها 
سال آینده به طور کامل برداشته شــود.محجوب بیان کرد: 
ما همواره تلاش کردیم مراســم روز کارگر را حتی به شکل 
مجازی برگزار کنیم. امسال این مراسم برگزار می شود و دیگر 
برنامه ها مجازی نخواهد بود اما نســبت به دوره های قبل از 
کرونا محدودتر خواهد بود.دبیر کل خانه کارگر گفت: تاکید 
بر بیمه و حق برخورداری از تشکل های کارگری برای همه و 
همچنین هشت ساعت کار ازجمله مواردی است که ما امسال 
بر روی آن تاکید خواهیم داشت و این موارد را محور مذاکرات 
و نتیجه گیری های خود می دانیم.وی گفت: فعالیت تشکل ها 
طی این سال ها افزایش یافته اما فراگیر نیست و درخواست ما 
حضور فراگیر تشکل ها در کارخانه ها است و در همین مسیر 
هم از مجلس می خواهیم اصلاحیه ی قانون شوراهای اسلامی 
کار را به تصویب برســاند. همچنین انجمن های صنفی باید 
مورد حمایت قرار بگیرند و کارگران به ایجاد انجمن صنفی 
تشویق و ترویج شوند.محجوب با بیان اینکه حق برخورداری 
از بیمه فراگیر یکی دیگر از محورهای مورد تاکید ما است، 
افزود: طبق اصل ۲۹ قانون اساسی، بیمه حقی همگانی است 
اما امروز ما تلاشی برای فراگیر کردنِ بیمه نمی بینیم. سازمان 
تامین اجتماعــی و دیگر بخش ها باید بداننــد که این جزو 
وظایف ذاتیِ آن ها است. ما طرفدار همه گیری و فراگیر شدنِ 
بیمه اجتماعی برای همه هستیم.دبیرکل خانه کارگر در ادامه 
به منع کار کودکان اشــاره کرد و گفت: با وجود اینکه ما به 
مقاوله نامه منع کار کودک ملحق شدیم، انتظار داریم که قوانین 
پشتیبانی کننده توسط دولت و سازمان های مربوطه ارائه شود. 
مقاوله نامه محو بدترین اشکال کار کودک را مدنظر داده است 
و مبارزه با بدترین اشکال کار کودک باید از اولویت های ما 

باشد که این با شرع ما نیز همخوانی دارد.
محجوب همچنین به حل مشکل مستمری بگیران و تخصیص 

۲۵درصد باقیمانده ی همسان ســازی بر حقوق آن ها اشاره 
کرد و گفت: این صندوق حاصل ســال ها تلاش و زحمات 
بازنشستگان اســت.وی به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره 
کرد و گفت: ما به مجلس و دولت در مورد حذف ارز دولتی 
از روی کالاهای اساسی و دارو هشدار می دهیم. حذف ارز 
دولتی علیه حداقل دستمزد کارگران است و با این کار نه تنها 
دستاوردهای مزدی شورایعالی کار بلکه تلاش دولت برای 
حفظ قیمت ها نیز به باد می رود و این تماما به ضرر مزدبگیران 
است. دولت و مجلس باید حواس شان باشد که این فرصت 
را به دلالان نسپارند. آن ها باید بدانند که مابه التفاوتی که قرار 
اســت از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به مردم بدهند، قیمت ها 
را کنترل نخواهد کرد بلکه قیمت هــا علیه مصرف کنندگان 

ضعیف افزایش پیدا خواهد کرد.
محجوب همچنین به لزوم تامین بیمه بیکاری برای همه اشاره 
کرد و گفت: اصل ۲۹ قانون اساسی بیمه بیکاری را موضوع 
همگانی می داند اما امروز فقط برخی از شــاغلین می توانند 
از بیمه بیکاری اســتفاده کنند. طرح بیمه بیکاری در مجلس 
موجود اســت. این طرح چندین بار به مجمع تشــخیص و 
شورای نگهبان رفته اما برگشت خورده است. ما امیدواریم 
مجلس و دولت ایــن قانون را به تصویب برســانند و بیمه 

بیکاری برای همه اجرایی شود.
دبیرکل خانه کارگر گفت: یکی از راه های نگه داشتنِ نخبه ها 
و متخصصین کشــورمان دادن بیمه بیکاری به همه است، تا 
هم امید جوانان برای ماندن در کشور بیشتر شود و هم دولتها 
در قبال اشتغال نیروی کار مسئولیت پذیری بیشتری از خود 
نشــان دهند.   محجوب در ادامه به اشتغال دانش بنیان اشاره 
کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب به درستی شعار امسال را تولید 
دانش بنیاد و اشتغال آفرین نامیدند. تنها راه نجات اقتصاد ما از 
مسیر تکیه و بر تولیدات و صادرات محصولات دانش بنیان 
می گذرد و برای اینکه به این مسیر برسیم باید اصل ۲۹ قانون 

اساسی در مورد پرداختِ بیمه بیکاری به همه اجرایی شود.
دبیرکل خانه کارگر در ادامه و در پاســخ به ســوال یکی از 
خبرنگاران در مورد دریافت مالیــات از حقوق ۵ میلیون و 
ششصد هزار تومانی کارگران گفت: ما معتقد هستیم که تنها 
راه خروج ما از بحران اقتصادی فعلی، تقویت مالیات پردازی 
است. اگر این اتفاق بیفتد تقاضای منحرف به بازار نمی آید. ما 
طرفدار واقعیِ مالیات هستیم اما مالیات باید از ثروتمندان اخذ 
شود. در این صورت است که از افزایش قیمت ها جلوگیری 
و بازار عرضه و تقاضا متعادل می شود.  محجوب تاکید کرد: 
کارگری که درآمدش زیر ده میلیون تومان است نباید مالیات 
پرداخت کند. روا نیست که عده ای با ثروت های کلانِ خود 
از پرداختِ مالیات فرار کنند و در عوض کارگری که نصف 
حداقل واقعی را دریافت می کند، مالیات بپردازد. همه ی ما 
طرفدار وصول اصل مالیات هســتیم اما از این حربه باید به 

درستی و موثر استفاده شود.
وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در خصوص 
افزایش قیمت کالا ها بعد از افزایش حداقل دستمزد گفت: ما 
یک تورم داریم به نام تورم روانی که بانی نظریه تورم روانی 
یک اقتصاددان فرانوسی به نام افتالیون است. اینکه قیمت ها 
بعد از افزایش دستمزد بالا می رود در واقع به این تورم روانی 

برمی گردد.
محجوب گفت: یکی از درخواست های ما در تعیین حداقل 

دســتمزد این اســت که زمان اعلام حداقل مزد تا آخرین 
روزهای اسفند طول بکشد تا عوامل روانیِ افزایش قیمت تا 
حدودی خنثی شود. زمانی که ما عضو شورایعالی کار بودیم، 
حداقل دستمزد در آبان و آذر تعیین می شد. بعد از تحقیق و 
بررسی هم به این نتیجه رســیدیم که حداقل دستمزد دیرتر 
تعیین شــود تا عوامل روانی باعث افزایش قیمت ها نشوند.
دبیرکل خانه کارگر تصریح کرد: من طرفدار تصمیم چندباره 
در مورد مزد هستم و معتقدم مزد کارگران باید در طول سال 
ترمیم شــود. همین الان هم مزد نمی تواند تمام هزینه ها را 
پوشش دهد، بعد در چنین وضعی عده ای می گویند جلسه 
بگذاریم و مزد را کاهش دهیم؟! همانطور که قیمت ها به عقب 
برنمی گردد مزد هم نمی تواند به عقب برگردد چون قیمت 
آن از جیب مصرف کننده وصول شده است.محجوب گفت: 
برای مقابله با افزایش قیمت ها باید بسته حمایتیِ کاملی از مزد 
اعمال شود که این بسته نمی تواند بسته مالی باشد بلکه باید 
بسته سیاستی باشد.وی گفت: اگر اقتصاد ما به ثبات برسد در 
این صورت است که مردم به آرامش می رسند. هر تنشی موج 
قیمتی جدیدی به دنبال می آورد و این به سود سوداگران است 
و نه کارگران.دبیرکل خانه کارگر همچنین به تاثیر دستمزد بر 
اشتغال اشاره کرد و گفت: کاهش دستمزد باعث شده جوانان 
تمایلی به کار نداشته باشند چراکه حداقل دستمزد نمی تواند 
کفاف هزینه ها را بدهد. سال گذشته بسیاری از کارفرمایان 
حداقل دســتمزد را روی ۵ میلیون تومان گذاشتند تا بتوانند 
نیروی کار جذب کنند. کسانی که از تاثیر دستمزد بر اشتغال 
حرف می زنند باید واقعیت های موجود در بازار کار را ببینند.

محجوب: مزد کارگران باید در طول سال ترمیم شود 

روزکارگررایکجشناعتراضیمیدانیم
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پیش بینی شکست طرح درج قیمت تولید کننده

دردسردرجقیمتتولیدکننده
برایمردموفروشندگان
«  با اجرای طرح وزارت صمت) درج قیمت تولیدکننده روی کالاها( نه تنها هیچ کالایی 

کاهش قیمت نداشته است بلکه به خاطر شائبه به وجود آمده بین مشتریان و مغازه داران 
دائما کشمکش وجود دارد

بررسی راه های تحقق شعار سال در گفت وگوی »اقتصاد سرآمد« با فریدون عباسی 

شعارسالبدونخردجمعیدستگاههاتحققنمییابد
8

در سال های اخیر، همراه با فشــار حداکثری که در حوزه اقتصاد بر ایران اعمال شد، روز به روز امید مردم به 
آینده کمررنگ تر گردید. برخی معتقدند فشار تحریم ها، بی سابقه و سخت بوده، اما اگر به برخی مولفه ها در 
عمل می پرداختیم، وضع مان به مراتب بهتر از حال کنونی بود.به هر تقدیر، رهبر انقلاب در شعار سال از سه 

واژه »تولید«، »دانش بنیان« و »اشتغال آفرین« اســتفاده کردند. اینکه چه باید کرد که شعار سال محقق شود و 
چالش های پیش رو چیست؟ پرسشی بود که با فریدون عباســی، نماینده کازرون در مجلس یازدهم درمیان 

گذاشتیم.او به اقتصاد سرآمد گفت: موضوع اول و مهمی که در ابتدای امر باید به آن اشاره کرد...
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بررسی» اقتصاد سرآمد« از تبغات کاهش یارانه پنهان انرژی در ایران

چراجهانبهدنبالکاهشیارانهانرژیاست
 مسئله حذف یارانه پنهان انرژی در سال های اخیر از مســائل روز اقتصاد ایران بوده که مورد توجه مسئولین دولت سیزدهم نیز قرار گرفته 
است. وضعیت فعلی قیمت گذاری حامل های انرژی از جمله برق، گاز و بنزین فاصله زیادی با نقطه مطلوب دارد و مواردی همچون اسراف، 

قاچاق، انحراف منابع و عدم تحقق عدالت نتیجه وضعیت فعلی تعیین قیمت هاست. اما پیش از سیاست گذاری...

بررسی » اقتصادسرآمد« از دلایل پیچیدگی های اخذ مالیات بر خانه های خالی 

مالیات بر خانه های خالی سوداگری در مسکن را بر می چیند؟
 در حالی که وزارت راه و شهرسازی از شناسایی ۵۰۰ هزار خانه خالی خبرداده، به ضرس قاطع می توان گفت، امروز بیش ازچهار و نیم میلیون خانه 
خالی در کشور وجود دارد، اما اینکه چطور آماری با این تعداد اعلام شده، خود جای سوال دارد، درحال حاضر بسیاری از بانک ها، نهاد ها و اشخاص 
ذی نفوذ دارای خانه های خالی زیادی هستند، اما آن ها به نظر می رسد قانون را دور زده و از زیر دادن مالیات شانه خالی کرده اند. بر اساس بودجه سال 

جاری، صاحبان خانه های بالای ۱۰ میلیارد تومان و باغ ویلا های گرانقیمت باید مالیات بپردازند. 

طلا؛ بیمه دارایی شما

 »خرید طلا می تواند ارزش دارایی نقــدی من را حفظ کند« این جمله ای 
است که عموم مردم جامعه یا آن را می گویند یا به آن عمل می کنند! این 
راهکار برای حفظ ارزش پول از قدیم مرسوم بوده و همچنان هم ادامه دارد 
به خصوص برای افرادی که یا وقت کارکردن با پول خود را ندارند یا احساس 
می کنند نمی توان با مبالغ اندک کار کرد یا اینکه دانش شــان برای کار در 
بازار، کافی نیســت.خرید طلا برای عموم جامعه یک مزیت دیگر هم دارد 
و آن »قدرت نقد شوندگی« است. این فلز گران بها همیشه و هرکجا امکان 
خرید و فروش داشته و دارد. اما به زعم نویسنده، طلا در اصل یک پس انداز 
نیست؛ طلا بیمه دارایی شما اســت. به خصوص برای افرادی که در حوزه 
کسب سود از انواع شیوه های ســرمایه گذاری فعالیت دارند، طلا می تواند 
نقش تضمین دارایی آن ها را به بهترین شکل ایفا کند.در همین راستا اگر 
یک سرمایه گذار حرفه ای حدود 30درصد از سرمایه خود را در طلا گذاشته 
باشد، هرگاه تصمیمات اشتباهی بگیرد یا به طور کلی سرمایه آن با توجه به 
وقوع بحرانی غیر قابل پیش بینی در جهان تنزل یابد، طلا می تواند ضررش 
را جبران کند.حتی اگر درنظر بگیریم که جنگ تحمیلی علیه یمن یا نزاع 
روسیه-اوکراین به پایان برسد، بازهم جهان آبستن رخ دادهای بزرگتر است. 
یکی از بحران هایی که می توان برای آینده متصور بود در حوزه اقتصادی و 
البته نشأت گرفته از صنایع پتروشیمی و پس از آن محصولات غذایی است. 
در چنین شرایطی آنچه که زندگی یک سرمایه گذار را حفظ خواهد کرد، طلا 
است.با نگاهی به روند قیمتی انس جهانی حتی این واقعیت را درمی یابیم که 
قیمت طلا طی سال های متمادی، صعودی بوده و نیز نزاع بین دولت ها در 
جوامع مختلف یا روند صعودی اش را مستحکم تر کرده یا باعث تقویت آن 
شده است. به نوعی می توان گفت: هرگاه در زندگی شک کردید، طلا بخرید!
*کارشناس ارشد مدیریت بازرگانی

یادداشت

 امیر ایرانی: با 5هزار کیلومتر مرزهای آبی
 به آب های آزادجهان مرتبط هستیم

توانایی ساخت 
زیردریایی ایران  در 
بالاترین سطح ممکن

 شگرد جدید بدهکاران ارزی 
برای کسب یک رانت بزرگ

بهانهگیری
بدهکارانارزیبرای
پرداختریالیوام

دولت و مجلس باید در کنار هم مشکلات را حل کنند 

 وضع گرانی ها 
 غیرقابل 
دفاع شده است

روزنامه اقتصاد سرآمد

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

محمد مولوی 

آگهیشناساییسرمایهگذاربهمنظور
احداثنیروگاهتلمبهذخیرهایسیمره

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران )IWPCO( در نظـر دارد به عنـوان سـرمایـه پذیر، 
 )PPP( احـداث نیروگاه تلمبـه ذخیره ای سیمره را از طریق مشارکت بخش عمومی و خصوصی
به روش ســاخت، بهره برداری و واگذاری )BOT(به انجام رساند. لذا از متقاضیان )اشخاص 
 حقوقی، نهادهای متولی امر سرمایه گذاری، بانک ها، سرمایه گذاران خارجی و غیره( دعوت 
می شود، به منظور کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده متن کامل آگهی سرمایه گذاری و اعلام 

آمادگی به آدرس اینترنتی www.fa.iwpco.ir مراجعه نمایند.
میم الف : 322    شناسه آگهی : 1306430

فراخوانتجدیدمناقصهعمومیویکمرحلهایهمراه
باارزیابیکیفیخریدنانوسیالکربن

 )تجدید نوبت دوم( 

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری  مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری ارزیابی کیفی  از دریافت و 
تحویل اسناد استعلام  ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ا طلاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران واجد صلاحیت  ارسال خواهد شد.    الف : مدت تحویل : مطابق جدول ذیل پس 
از نفوذ قرارداد با احتساب ایام تعطیل    ب : مناقصه گر لازم است شخصیت حقوقی داشته باشد.     ج: مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه  به میزان مندرج در 
جدول ذیل را داشته باشد ، )در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارائه ضمانتنامه نمی باشد.( ارائه تأئیدیه اعتبار از سوي بانک مرکزي یا مؤسسات مالي واعتباري معتبر تا سقف مبلغ موضوع مناقصه 
با سربرگ بانک و مهر و امضاء شده .       د : توانایی تهیه وتسلیم ضمانت نامه بانکي حسن انجام تعهدات توسط مناقصه گر به میزان 10%کل مبلغ پیشنهادی ) در صورت برنده شدن ( .      ه: کالاي 
پیشنهادي لازم است ساخت شرکتهاي معتبر و مورد تائید شرکت ملی گاز ایران بوده و در صنعت گاز سوابق موثر و مطلوب داشته  باشند.     و: ثبت نام و اخذ کد ملي اطلاع رساني مناقصات از 
معاونت برنامه ریزي ونظارت راهبردي ریاست جمهوري .      ز: مناقصه گرلازم است داراي کد اقتصادي از وزارت اموراقتصاد و دارایي باشد و ایران کدکالا و شناسه ملي را نیزارائه نماید.      ح: از 
کلیه ی سازندگان و تامین کنندگان داخلی موجود در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( به منظور تامین کالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت واجد شرایط دعوت 
می گردد ، از تاریخ اعلان عمومی سامانه ستاد ظرف 5 روز نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه اقدام نمایند. شرکت هایی که در مهلت مقرر مدارک را دانلود نمایند، پانزده )15 (  روز فرصت 
خواهند داشت تا مدارک ارزیابي کیفي را تکمیل و با مهر و امضاء الکترونیک صاحبین امضاء مجاز طبق آخرین تغییرات روزنامه رسمی در سامانه ارسال نمایند. ارائه  سابقه اجرایی در رشته و 
زمینه کاری موضوع مناقصه )مربوط به پروژه های ارائه شده در 10 سال گذشته( ، )تکمیل فرم ارزیابی کارفرمایان قبـلی از سوابق کاری فروشنده و ممهور کردن آن توسط کارفرمایان قبلي الزامی 
است( درغیر اینصورت امتیازی در این قسمت لحاظ نمی گردد.)در صورتیکه فرم ارزیابی ممهور به مهر کارفرمای قبلی نباشد فاقد اعتبار بوده و امتیازی به آن تعلق نخواهد گرفت ، همچنین در 
صورت اعلام عدم رضایت مکتوب نمایندگان شرکت گاز استان تهران نسبت به حسن سابقه ، امتیاز حسن سابقه مرتبط با سوابق اجرایی مربوطه  معادل صفر محاسبه می گردد و مناقصه گر حق 
هیچگونه اعتراضی را ندارد (. عضویت در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی )AVL( جهت مناقصه الزامی می باشد.      ط: نام شرکت تولید کننده محصول و ارائه اصل نامه نمایندگی مهر و 
امضاء شده از طرف آن شرکت )در صورتیکه شرکت حاضر در مناقصه تامین کننده کالا می باشد ( الزامی می باشد. اگر مناقصه گر تولید کننده باشد، در صورت عدم ارائه مستندات قانونی مرتبط 
با تولید کالا و عدم فراهم نمودن شرایط بازدید کارشناسی )در صورت نیاز(، متقاضی از فرآیند مناقصه حذف می شود.  ی: ارائه اظهارنامه مالیاتی ، ترازنامه منتهی به آخرین سال مالی حسابرسی 
شده  و اعتبار نامه بانکی  و اساسنامه شرکت و مجوز امضای الکترونیک از دفاتر اسناد رسمی در اسناد کیفی الزامی می باشد.     ک: پاسخ استعلام ارزیابی کیفی در سامانه الزاما  می بایست دارای 
مهر و امضای دیجیتال صاحبان امضای مجاز شرکت باشد.     ل: شرکت کنندگان در فراخوان ارزیابی کیفی صرفاپس از احراز صلاحیت، مجاز به ارائه ضمانت نامه شرکت در مناقصه خواهند بود .   

شرکت گاز استان تهران در رد پیشنهاداتی که شرایط این آگهی و اسناد مناقصه را رعایت ننمایند مختار است و مناقصه گرحق هیچ گونه اعتراضی را نخواهد داشت.
عمومی یک مرحله ای ) تجدید نوبت 1(مناقصه
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